
 

COMUNE DI GARLASCO 
Provincia di Pavia 

 

Piazza Repubblica, 11  C.A.P. 27026 
 Tel. 0382/825211 Fax 0382/820304 
protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it 

 
 

 
 

N. 507 Registro Generale del 26 giugno 2024 
 

Determinazione del CAPO AREA AMMINISTRATIVA/DEMOGRAFICA 
 

Registro dell’Area n. 118 del 26 giugno 2024 
 

 
 

Il Capo Area SCEVOLA Fabio Mario 
 
 
OGGETTO : Proroga affidamento e conseguente impegno per i servizi semestrali di gestione 
(hosting compreso) del sito e della app “Municipum” per il sito web istituzionale dell’Ente– – 
Maggioli SPA – CIG: Z9928E5F07 

 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 565 del 20 giugno 2019 ad oggetto “Affidamento diretto sul 
MEPA del servizio quinquennale "municipium", sito web istituzionale e app per il cittadino, 
comprensivo di attivazione, formazione, caricamento iniziale delle informazioni e hosting- 
Maggioli spa – CIG Z9928E5F07; 
CONSIDERATO che nelle “Variazioni contrattuali all’offerta “MUNICIPIUM, l’App e il sito web 
per il Comune. Offerta commerciale del 18/06/2019” sottoscritte dalle parti è prevista la possibilità 
una proroga per massimo un semestre, mantenendo tutti i servizi previsti al costo pari al 50% del 
costo abbonamento annuale (= €1.500,00); 
RICHIAMATA la determinazione n. 176 del 27 febbraio 2024 ad oggetto “Affidamento diretto ed 
impegno servizio aggiornamento sito comunale al fine di realizzare “Misura 1.4.1 Esperienza del 
cittadino nei servizi pubblici - Comuni (settembre 2022)” limitatamene alla parte “Cittadino 
Informato” - M1C1 PNRR Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” Finanziato dall’unione 
europea – NextGenerationEU – Maggioli SPA - CUP J51F22003280006– CIG B00843F3AD”; 
CONSIDERATO che le attività previste per la messa in esercizio del nuovo sito internet secondo le 
nuove linee guida previste per i bandi PNRR non si concluderanno prima del 31/12/2024; 
RITENUTO quindi opportuno mantenere in esercizio l’attuale sito istituzionale Municipium e 
relativa app per il cittadino fino al 31/12/2024 tramite l’opzione da parte dell’Ente della proroga 
contrattuale di 6 mesi all’azienda Maggioli SPA, Via Del Carpino 8, 47822 Santarcangelo di 
Romagna, P. IVA 02066400405 al costo di € 1.500;00 IVA esclusa; 
Visto lo Statuto ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 28/12/2023 ad oggetto: “Approvazione 
della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026 (art. 170, 
comma 1, del d.lgs. n. 267/2000)” e s.m.i; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 28/12/2023 ad oggetto: “Approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2024 - 2026 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 
118/2011)” e s.m.i; 

mailto:protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it


Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 12/4/2024 ad oggetto: “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (art. 169 del D.lgs. n. 267/2000)” e s.m.i. 

DETERMINA  
1) di prorogare per 6 mesi alla ditta Maggioli SPA, Via Del Carpino 8, 47822 Santarcangelo di 

Romagna, P. IVA 02066400405 l’affidamento dei servizi di gestione (hosting compreso) del 
sito e della spp “Municipum” per il sito web istituzionale dell’Ente; 

2) di impegnare per il semestre 1/7/2024 – 30/06/2024 di servizi di hosting, manutenzione e 
assistenza del sito e della app l’importo IVA esclusa di € 1.500,00 ( = 3000 / 2) come da tabella  

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
Z9928E5F07 2024 921 01081 800 258 99 U.1.03.02.19.999 1.830,00 

 
3) di provvedere alla conseguente liquidazione senz’altro provvedimento a ricevimento delle 

fatture, nei limiti dell’impegno assunto, previa apposizione del visto di regolarità tecnica, il quale 
presuppone la regolarità del DURC ai fini del pagamento
 
 

 

 
 

 Il Capo Area 
SCEVOLA Fabio Mario 

Firmato digitalmente 
ai sensi del Dlgs 82/2005 


